
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.01.2026.         sēdes protokols Nr.2., 27. p.  

LĒMUMS Nr. 2026/29 

Par grozījumiem 

 2023. gada 19. janvāra domes sēdes lēmumā Nr. 17  

"Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu 

 smilts atradnē "Draudavas", Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā"          

 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts 2025. gada 11. novembra sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību "EVA projekts" reģistrācijas numurs 45403027012, juridiskā adrese: Viesītes iela 41-63, 

Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, iesniegums par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujas izsniegšanu smilts atradnē "Draudavas", Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā” (turpmāk 

– Objekts)  sakarā ar to, ka tiek mainīta persona, kas gatavojas veikt darbību (derīgo izrakteņu 

ieguvi) Objektā. 

2023. gada 19. janvārī Aizkraukles novada dome pieņēma lēmumu Nr.17 (sēdes protokols 

Nr.1. 17. p.) "Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu smilts atradnē 

"Draudavas", Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā", saskaņā ar kuru tika izsniegta bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja Nr.1/2023 sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Energoterms”, reģistrācijas numurs 45403024336. Atļauja izsniegta 2023. gada 1. februārī ar 

termiņu līdz 2045. gada 31. decembrim. 

Valsts vides dienests veicis grozījumus 2025. gada 7. novembrī Tehniskajos noteikumos  

Nr. AP22TN0601 sakarā ar to, ka tiek mainīta persona, kas gatavojas veikt darbību (derīgo 

izrakteņu ieguvi) Objektā no sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Energoterms” uz sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību "EVA projekts", kā arī nosakot, ka Tehnisko noteikumu derīguma termiņš ir 

vienāds ar derīgo izrakteņu ieguves limita darbības termiņu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevām zemes dzīļu 

izmantošanas jomā (izņemot zemes dzīļu izmantošanu iekšzemes publiskajos ūdeņos un jūrā un 

ogļūdeņražu meklēšanu, izpēti un ieguvi)” 6. punkta nosacījumiem, ja zemes dzīļu izmantošanas 

licences, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas vai derīgo izrakteņu atradnes pases 

saņēmējs iniciē grozījumu veikšanu zemes dzīļu izmantošanas licencē, bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļaujā vai derīgo izrakteņu atradnes pasē, tas maksā 50 % no šajos noteikumos 

noteiktās valsts nodevas apmēra. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr.1055 “Noteikumi par 

valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauju un atradnes pasi” 4. punktu valsts nodeva par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauju ir 142,29 euro. 

Sakarā ar to, ka tiek mainīta persona, kas gatavojas veikt darbību (derīgo izrakteņu ieguvi) 

Objektā nepieciešams veikt grozījumus 2023. gada 19. janvāra domes sēdes lēmumā Nr. 17 (sēdes 

protokols Nr.1. 17. p.) "Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu smilts 

atradnē "Draudavas", Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā". 

Pamatojoties uz augstāk minēto un Pašvaldību likums 4. panta pirmās daļas 13. punktu, 

10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par zemes dzīlēm” 4. panta pirmās daļas 3. punktu, 

4. panta piektās daļas 1 .punktu, 10. panta pirmās daļas 1. punktu un sesto daļu, Ministru kabineta 

06.09.2011. noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība”, Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra 

noteikumu Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži 



2 

 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 4., 6. un 7. punktu, ņemot vērā 

Apvienoto komiteju 15.01.2026. sēdes atzinumu, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Kaspars Ādams, Uģis Rubenis, Guntis Libeks, Evija Vectirāne, Gatis 

Gūtmanis, Aivars Miezītis, Ingus Lazdāns, Jānis Sarmis Bajinskis, Aigars Lukss, Ingūna Grandāne, 

Leons Līdums, Kaspars Židovs, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izteikt Aizkraukles novada domes  2023. gada 19. janvāra domes sēdes lēmuma Nr. 17 (sēdes 

protokols Nr.1., 17. p.) "Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu 

smilts atradnē "Draudavas", Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā" lemjošās daļas 1. 

punktu šādā redakcijā: 

“1. Izsniegt SIA “EVA projekts”, reģistrācijas Nr. 45403027012, Bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu atļauju Nr.1/2023 ar tajā iekļautajiem grozījumiem pēc valsts nodevas par bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 71.15 euro (septiņdesmit viens euro, 15 centi) 

apmērā samaksas pašvaldības budžetā.” 

2. Pārējā daļā lēmums paliek nemainīgs. 

3. Šis lēmums ir atļaujas neatņemama sastāvdaļa. 

4. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9. panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Lēmums, kas sūtīts 

pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

 

5. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79. panta pirmo daļu un 189. panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – pēc 

juridiskās adreses). 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos    Dainis Vingris  

 
 

 


